29
Schöck  Isokorb® IQ K-A, K-B
Schöck  Isokorb® IQ K-A, K-B
Tragendes Wärmedämmelement für die stützenfreie bauzeiten� exible Montage frei auskragender Balkone. Das Element über-
trägt negative Momente und positive Querkräfte.
Schöck Isokorb® IQ Typ K-A, K-B
Technische Information Schöck Isokorb® IQ/DE/2026.1/März
IQ

■ Generation:
3.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
Produktvarianten
Schöck Isokorb® IQ Typ K-A, K-B
Technische Information Schöck Isokorb® IQ/DE/2026.1/März
IQ
 Ty
p
K-
A
Ty
p
K-
B
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
②
③
③
②
①
33
34: Schöck  Isokorb® IQ Typ K-A: 3D-DarstellungAbb.
Varianten Schöck Isokorb® IQ K-A - für deckenseitige Verschraubung
Der Schöck Isokorb® IQ Typ K-A ist für die Montage von Balkonen mit Schraubrichtung von der Decke konzipiert. Es besteht aus
drei Teilsets, die zusammen die vollständige Verbindung bilden:
■ Teilset Balkon (BS) - für die Balkonseite (Pos. 1):
3 × Zugstäbe mit Teilgewinde inkl. Sechskantmutter M22
■ Teilset Decke (FS) - für die Deckenseite (Pos. 2):
1 × tragendes Wärmedämmelement zur Übertragung von Druck und Querkraft (Unterteil)
2 × Gewindeanker sowie Neopor® Oberteil
6 × Stabanker (Mu� enstab)
■ Teilset Verbindung Decke (CS) - für die Verbindung von der Decke (Pos. 3):
1 × Verbindungsplatte
6 × Sechskantschraube M16
6 × Unterlegscheibe für M16
3 × Folgeplatten
3 × Unterlegscheiben M22
1 × Abdichtungsplatte
Die Zulassung gilt ausschließlich für die Kombination aller drei Teilsets.
 Sonderkonstruktionen

■ Generation:
3.0
Typenbezeichnung in Planungsunterlagen
Produktvarianten
Schöck Isokorb® IQ Typ K-A, K-B
Technische Information Schöck Isokorb® IQ/DE/2026.1/März
IQ
 Ty
p
K-
A
Ty
p
K-
B
St
ah
lb
et
on
 –
 St
ah
lb
et
on
②
③
③
①
②
①
35
35: Schöck  Isokorb® IQ Typ K-B: 3D-DarstellungAbb.
Varianten Schöck Isokorb® IQ K-B - für balkonseitige Verschraubung
Der Schöck Isokorb® IQ Typ K-A ist für die Montage von Balkonen mit Schraubrichtung von der Balkonseite konzipiert. Es besteht
aus drei Teilsets, die zusammen die vollständige Verbindung bilden:
■ Teilset Balkon (BS) - für die Balkonseite (Pos. 1):
6 × Stabanker (Mu� enstab)
1 × Verbindungsplatte
6 × Sechskantschraube M16
6 × Unterlegscheibe M16
■ Teilset Decke (FS) - für die Deckenseite (Pos. 2):
3 × Zugstäbe mit Teilgewinde inkl. Sechskantmutter M22
1 × tragendes Wärmedämmelement zur Übertragung von Druck und Querkraft (Unterteil)
2 × Gewindeanker sowie Neopor®-Oberteil
■ Teilset Verbindung Balkon (CS) - für die Verbindung vom Balkon (Pos. 3):
3 × Folgeplatten
3 × Unterlegscheiben M22
1 × Abdichtungsplatte
Die Zulassung gilt ausschließlich für die Kombination aller drei Teilsets.
 Sonderkonstruktionen